Usaha mikro yaitu usaha yang memiliki hasil penjualan tahunan 

sampai dengan paling banyak Rp. 2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah). 

2.  Usaha kecil yaitu usaha yang memiliki hasil penjualan lebih Rp. 

2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) sampai dengan paling banyak Rp. 

15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah). 

3.  Usaha menengah yaitu usaha yang memiliki hasil penjualan lebih Rp. 

5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp. 50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah). 

C. Kajian Empiris  

Penelitian sebelumnya menjadi salah satu landasan bagi penulis dalam